CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 033/2017-PGEAGRI

PRORROGA O PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA
ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA –
MESTRADO, ÁREAS DE CONCENTRAÇÃO EM
“SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS” E
“RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO
AMBIENTAL”, PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE
2018.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola - PGEAGRI,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o disposto na Portaria nº 132/98-MEC/CAPES, de 02 de fevereiro de
1998;

Considerando o disposto na Portaria nº 524/2008-MEC/CAPES, de 29 de abril de
2008;

Considerando o disposto na Portaria nº 1077-MEC/CAPES, de 31 de agosto de 2012;

Considerando problemas de conexão de rede na página da UNIOESTE;

Considerando o Edital nº 027/2017-PGEAGRI, de 04 de outubro de 2017;

TORNA PÚBLICO QUE:

 Ficam prorrogadas até o dia 16 de novembro de 2017 (dias úteis – exceto dias

13, 14 e 15 de novembro - não haverá expediente na Unioeste) as inscrições para
seleção de alunos regulares para o Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola –
Mestrado, áreas de concentração em: Sistemas Biológicos e Agroindustriais e Recursos
Hídricos e Saneamento Ambiental, para ingresso no ano letivo de 2018. No caso de
inscrições via correio (sedex) e postagem de cartas de apresentação, a última data para
postagem é 16 de novembro de 2017;

Publique-se.

Cascavel, 06 de novembro de 2017.